
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01016749- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La realización del “Conversatorio sobre Ingreso y Tutorías” el día 15 de noviembre del corriente año, organizado por
la Facultad de Ciencias Químicas.

CONSIDERANDO:

Que la continuación de espacios informativos posteriores a la Muestra de Carreras es muy valiosa para acompañar
tanto cuestiones administrativas como académicas (desde trámites para la preinscripción hasta el tránsito por el aula
virtual de “Introducción al Estudio de las Ciencias Químicas” para preparar el ingreso);

Que la difusión temprana de nuestros programas de tutorías permite un mejor aprovechamiento de nuestros
recursos, redundando en una mejoría en la permanencia del estudiantado;

Que estas instancias fomentan la participación de diferentes agentes de nuestra casa de estudios;

Que un objetivo de nuestra institución es informar adecuadamente, motivar y acompañar a aspirantes al ingreso en
el acceso a la educación superior;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer la organización, participación y colaboración en el “Conversatorio sobre Ingreso y
Tutorías” realizado el 15 de noviembre del corriente año, a los docentes e integrantes de las Áreas de Orientación
Educativa y de Gestión de Alumnos, que se mencionan a continuación.

Secretaría de Asuntos Estudiantiles

Dra. SAPORITO, Dafne; DNI: 35574417

Área de Orientación y Asesoramiento Educativo

Lic. GABETTA FONTANELLA, Ma. Evangelina; DNI: 32281379

Área de Gestión de Alumnos

BUSTOS, Marina del Carmen; DNI: 29466693



Profesor de “Introducción al Estudio de las Ciencias Químicas”

Dr. OLCESE, Luis; DNI: 22792641

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-1087-E-UNC-DEC#FCQ
		2023-11-28T13:29:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-01T08:55:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-01T08:55:53-0300
	GDE UNC




